2. Syeikh Abdurrauf As Singkili

a. Biografi Tokoh

Abdurrauf memiliki nama lengkapnya ialah Aminuddin Abdul Ra’uf bin Ali

al- Jawi Tsumal Fansuri al-Singkili. Dari nama ini terlihat bahwa dia adalah seorang

Melayu dari Fansur, Singkil. Syaikh Abdurrauf lahir di Singkel Aceh 1024 H/1615 M

dan wafat di Kuala Aceh, Aceh 1105 H/1693 M, beliau adalah seorang ulama besar

Aceh yang terkenal. Ia memiliki pengaruh yang besar dalam penyebaran agama Islam

di Sumatera dan Nusantara pada umumnya (Rosyadi, 2017).

Mengenai asal-usul keturunannya, sampai sekarang belum dapat dipastikan

secara meyakinkan.

tidak heran jika karya ini tersebar luas di Indonesia dan Asia Tenggara Bahkan di

media massa, komunitas Melayu-Muslim di Afrika Selatan bisa ditemukan. Penting

juga bahwa edisi cetaknya tidak hanya di india, tetapi bahkan di Singapura, Penang,

Mumbai, India, dan Timur Tengah Di Istanbul diterbitkan oleh al-Mathba'ah

alUsmaniyah 1302H/1884M dan 1324H/1904M. Di Kairo, karya tersebut dicetak dan

diterbitkan oleh Sulaiman al-Maraghi, dan di Mekkah oleh al-Amiriyah Diterbitkan

di Indonesia pada tahun 1981.

Syeikh Abdurrauf as Singkili, jika di wilayah Aceh namanya di panggil Syiah

Kuala yang atinya Syekh ulama di Kuala.